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Toelichting

Hieronder zijn de belangrijkste wijzigingen naar aanleiding van de actualisatie van Verordening

provinciaal fonds nazorg gesloten stortplaatsen Zuid-Holland en de Verordening nazorgheffing gesloten

stortplaatsen provincie Zuid-Holland 2014 uiteengezet. Naast ondergenoemde punten zijn tekstuele en

overige technische wijzigingen doorgevoerd. 

Regeling provinciaal fonds gesloten stortplaatsen Zuid-Holland 2022

WAS WORDT

Titel 

Verordening nazorgheffing gesloten stortplaatsen 

provincie Zuid-Holland 2014 

Titel

Regeling provinciaal fonds gesloten stortplaatsen

Zuid-Holland 2022

Begripsomschrijving 

stortplaats: inrichting waar na 1 september 1996 

afvalstoffen zijn of worden gestort, 

danwel het gedeelte van een inrichting waar

afvalstoffen worden gestort, indien in de

inrichting niet uitsluitend afvalstoffen worden

gestort;

Begripsomschrijving

stortplaats: hetgeen hier op grond van artikel

8.47 van de wet onder wordt verstaan;  

Art 5 

Op de begroting, de begrotingswijzigingen, de 

jaarrekening en het jaarverslag van het 

fonds zijn de comptabiliteitsvoorschriften van 

overeenkomstige toepassing.

Art 5

Op de jaarrekening en het jaarverslag van het

fonds is Titel 9, Boek 2 van het Burgerlijk

Wetboek van overeenkomstige toepassing. 

Art 6 lid 1 

Gedeputeerde Staten bieden jaarlijks gelijktijdig 

met de ontwerpbegroting van de 

provincie, aan Provinciale Staten een ontwerp 

aan voor de begroting van het fonds met 

toelichting, en een meerjarenraming voor ten 

minste tien op het begrotingsjaar volgende 

jaren met toelichting

Art 6 lid 1

Gedeputeerde staten bieden jaarlijks gelijktijdig

met de ontwerpbegroting van de provincie,

aan provinciale staten een ontwerp aan voor de

begroting van het fonds met toelichting, en een

meerjarenraming voor ten minste drie op het

begrotingsjaar volgende jaren met toelichting. 

Toelichting artikelen 

Toelichting op de artikelen niet aanwezig. 

Toelichting artikelen

Toelichting op de artikelen geschreven. 

 



Verordening nazorgheffing gesloten stortplaatsen Zuid-Holland 2022

WAS WORDT

Titel 

Verordening nazorgheffing gesloten stortplaatsen 

provincie Zuid-Holland 2014 

Titel

Verordening nazorgheffing gesloten stortplaatsen

Zuid-Holland 2022

Begripsomschrijving 

stortplaats: inrichting waar na 1 september 1996 

afvalstoffen zijn of worden gestort,  danwel het 

gedeelte van een inrichting waar afvalstoffen

worden gestort, indien in de inrichting niet

uitsluitend afvalstoffen worden gestort;

Begripsomschrijving

stortplaats: hetgeen hier op grond van artikel

8.47 van de wet onder wordt verstaan;  

Art 6 lid 4 

A. Als het opgebouwd vermogen in enig

kalenderjaar minder bedraagt dan 95% van het

vermogen dat tot in dat kalenderjaar moet zijn

opgebracht teneinde het doelvermogen te

bereiken, wordt de nazorgheffing in dat

kalenderjaar zodanig vastgesteld dat het

opgebouwd vermogen in dat kalenderjaar 95%

bedraagt van het vermogen dat tot in dat

kalenderjaar moet zijn opgebracht.

B.  Als het opgebouwd vermogen in enig

kalenderjaar meer bedraagt dan 105% van het

vermogen dat tot in dat kalenderjaar moet zijn

opgebracht teneinde het doelvermogen te

bereiken, wordt de nazorgheffing in dat

kalenderjaar zodanig vastgesteld dat het

opgebouwd vermogen in dat kalenderjaar 105%

bedraagt van het vermogen dat tot in dat

kalenderjaar moet zijn opgebracht.

C. Over opgebouwd doelvermogen tussen de 95

en 105% wordt niet geheven.  

Art 5 lid 4

Als het werkelijk opgebouwd doelvermogen in

enig kalenderjaar minder bedraagt dan 95% van

het gecalculeerd doelvermogen in dat

kalenderjaar, wordt de nazorgheffing in dat

kalenderjaar zodanig vastgesteld dat het werkelijk

opgebouwd doelvermogen in dat kalenderjaar

100% bedraagt van het gecalculeerd

doelvermogen in dat kalenderjaar. 

Art 5 lid 5

Als het werkelijk opgebouwd doelvermogen in

enig kalenderjaar meer bedraagt dan 105% van

het gecalculeerd doelvermogen in dat

kalenderjaar, wordt de nazorgheffing in dat

kalenderjaar zodanig vastgesteld dat het werkelijk

opgebouwd doelvermogen in dat kalenderjaar

100% bedraagt van het gecalculeerd

doelvermogen in dat kalenderjaar. 

Art 5 lid 6

Over het werkelijk opgebouwd doelvermogen in

enig kalenderjaar tussen de 95% en 105% wordt

niet geheven, tenzij er sprake is van de definitieve

aanslag van het definitieve doelvermogen op het

moment van sluiting van een stortplaats.

Art 9

De verschuldigde nazorgheffing moet worden

betaald binnen 30 dagen na de dagtekening van

het aanslagbiljet.

Art 8 lid 1

In afwijking van artikel 9, eerste lid, van de

Invorderingswet 1990 moeten de

nazorgheffingen worden betaald op het moment

van uitreiken van de kennisgeving, dan wel in

geval van toezending daarvan, binnen 30 dagen

na de dagtekening van de aanslag.  



Art 8 lid 2

De Algemene termijnenwet is niet van toepassing

op de in het eerste lid gestelde termijn. 

Art 8 lid 3

Op verzoek van een exploitant kan uitstel van

betaling worden aangevraagd.


